Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2977/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal o reparo do sargetão na
Avenida da Amizade esquina com
a rua São João, conforme
especifica.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para indicar, por intermédio do Setor competente, o reparo
do sargetão na Avenida da Amizade esquina com a rua São João.

Justificativa:

O sargetão localizado entre a Avenida Amizade esquina coma
Rua São João, encontra-se danificado, necessitando de reparos urgentes,
conforme relatado por vários motoristas e moradores, constantemente veículos
são danificados ao passar pelo buraco existente bem no meio do sargetão,
sendo necessário que essa justa reivindicação seja atendida com a maior
urgência, antes que acidentes mais graves ocorram no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Setembro de 2019.

                          Paulo Cesar Monaro

Paulo Monaro - Vereador

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”